 Magnete
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.1-330D 1/7
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 20
Magnetspule nach VDE 0580
• Mit integrierter Verstärkerelektronik PD2
• Schutzart IP 67
BESCHREIBUNG

Abmessungen Siehe Zeichnung auf Seite 3
Umgebungstemperatur -20...+85 °C
TYPENSCHLÜSSEL
 M P  - P 1 -  -  #
Metallgehäuse 4-kant
Integrierte Verstärkerelektronik
Spulenausführung
Quadrat 35 mm S35/19x50 Quadrat 60 mm S60/31x72
Quadrat 45 mm S45/23x50 Quadrat 60 mm A60/31x72 *
Anschlusskabel
vom Magnet weg
1-Magnet Version
Nennspannung UN  12 VDC  12
 24 VDC 24
Analogeingang  Spannung / Strom (0...5 V voreingestellt) A1
CANopen nach DSP-408  C1
mit J1939  J1 (auf Anfrage)
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
* nur für Proportional-Schieberventil NG10
Ø
32
Ø
19
.0
3
50
54
35
53
72.5
50
23
.0
9
39
53
45
64
72.5
1  braun
5  grau
4  gelb
3  weiss
2  grün
1  brown
5  grey
4  yellow
3  white
2  green
1  brun
5  gris
4  jaune
3  blanc
2  vert
BETRIEBSSICHERHEIT
Achtung: Wegen Überhitzungsgefahr darf die Magnetspule nur in Kom-
bination mit einem Ankerrohr sowie mit einem Ventil in Betrieb genom-
men werden.
Hinweis: Für eine maximale Kraftentfaltung ist die Spule in ihrer Vor-
zugsrichtung zu montieren. Eine gedrehte Montage kann zu tieferen
hydraulischen Werten führen.
Magnete
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 1.1-330D 2/7
CH-3714 Frutigen      Ausgabe 21 20
Verstärker mit Analog-Schnittstelle
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN